



Bis zu  
**36%**  
Ersparnis

**mea**  
meine apotheke

Meine mea® Apotheke  
hat sogar was gegen  
chronische Zeitnot.

Unsere App! Einfach die  
mea® App runterladen,  
E-Rezepte und Produkte  
vorbestellen und  
doppelte Wege sparen.



Foto: istockphoto.com / @nabo\_018

## Unsere Top-Produkte im Juni

### Lindert Schmerzen

Thomapyrin Classic Schmerztabletten a) b)  
Tabletten  
20 Stück, PZN 03046735

statt € 8,82 <sup>2)</sup>  
**€ 6,25**  
Sie sparen  
**29 %**



### Schnelle Hilfe bei Durchfall

Imodium akut lingual a) b)  
Schmelztabletten  
12 Stück, PZN 01689854

statt € 14,76 <sup>1)</sup>  
**€ 10,65**  
Sie sparen  
**27 %**



1), 2), a), b) Sämtliche Pflichtenhinweise und weitere Details siehe Seite 4.

**HERZ  
APOTHEKE**  
**STADTZENTRUM SCHENEFELD**

Apothekerin  
Corinna Edebali e.K.  
Industriestraße 1 b  
22869 Schenefeld

Tel. 0 40/8 30 53 84  
Fax 0 40/8 39 18 70

Alle Angebote finden Sie auch in unserem Online-Shop: [www.mea.link/nMF](http://www.mea.link/nMF)

Sie haben Fragen zu Gesundheitsthemen  
oder wünschen eine individuelle Beratung?  
Ihre Gesundheit liegt uns am Herzen –  
wir sind für Sie da!

Ihre  
Corinna Edebali

und  
Ihr Apothekenteam



## Gesunde Balance im Intimbereich

Omni-Biotic Woman<sup>c)</sup>  
Pulver  
14 x 2 g, PZN 19374950

statt € 20,95<sup>1)</sup>

**€ 17,65**  
Sie sparen  
**15 %**

(1 kg = € 630,36)



## mea<sup>®</sup> Produkt des Monats

### Pflegend und schützend

mea Bodylotion mit Sheabutter  
Lotion  
200 ml, PZN 10006179

statt € 4,95<sup>1)</sup>

**€ 3,95**  
Sie sparen  
**20 %**

(1 l = € 19,75)



## Ein Gel für alle\* Wunden

Ideal für Alltag und Urlaub



Beschleunigt die Wundheilung



Lindert Schmerzen durch Kühlung



Schützt vor Infektionen

mit Octenidin



\*nicht für die tiefe Wunde geeignet

### Schmerzfreie Wund-Desinfektion

Octenisept Wund-Desinfektion<sup>a) b)</sup>  
Lösung  
100 ml, PZN 18450301

statt € 15,90<sup>1)</sup>

**€ 12,25**  
Sie sparen  
**22 %**

(1 l = € 122,50)



### Beruhigend und entspannend

Fisiocrem Cream Cannabis  
Creme  
60 ml, PZN 18306805

statt € 11,90<sup>1)</sup>

**€ 9,75**  
Sie sparen  
**18 %**

(1 l = € 162,50)



### Beseitigt Schuppen und Juckreiz

Ketozolin 2%<sup>a) b)</sup>  
Shampoo  
60 ml, PZN 02837742

statt € 10,45<sup>2)</sup>

**€ 7,75**  
Sie sparen  
**25 %**

(1 l = € 129,17)



### Lindert Juckreiz der Haut

Fenistil Gel<sup>a) b)</sup>  
Gel  
50 g, PZN 01669998

Fenistil Gel<sup>a) b)</sup>  
Gel  
30 g, PZN 12550409



statt € 15,78<sup>2)</sup>

**€ 11,75**  
Sie sparen  
**25 %**

(1 kg = € 235,00)

statt € 10,89<sup>2)</sup>

**€ 7,95**  
Sie sparen  
**26 %**

(1 kg = € 265,00)

### Befeuchtet gereizte Augen

Hylo-Vision SafeDrop 0,1%  
Augentropfen  
10 ml, PZN 05730217

statt € 13,50<sup>2)</sup>

**€ 9,95**  
Sie sparen  
**26 %**

(1 l = € 995,00)



### Für gepflegte Hände und Nägel

mea Hand- und Nagelcreme  
Creme  
50 ml, PZN 10006050

statt € 2,49<sup>1)</sup>

**€ 1,95**  
Sie sparen  
**21 %**

(1 l = € 39,00)





Foto: shutterstock.com / © LStockStudio

Schnell  
einziehende  
und leichte  
Textur

# Unsere Angebote im Juni!

## Rätselspaß

AN-DAMPF-DER-FEE-FI-  
GLUECK-GRA-HAF-IN-KAF-  
LER-LICH-MA-NE-NE-REN-REN-  
SCHI-SE-TA-TAS-TI-TIE-UN-ZIE

**Silbenrätsel:** Aus den folgenden  
Silben sind 6 Wörter mit den unten auf-  
geführten Bedeutungen zu bilden.

alte Wärmekraftanlage

ins Gefängnis bringen

traurig

prähistorischer Mensch

Teil d. Frühstücksgeschirrs

vergüten

Die Auflösung und weitere interessante Informationen finden Sie im Internet unter  
[www.meineapotheke.de](http://www.meineapotheke.de).

### Unterstützt Herz und Gehirn

Doppelherz system Omega-3 Konzentrat<sup>c)</sup>  
Kapseln  
60 Stück, PZN 06132731

statt € 19,95<sup>1)</sup>

**€ 15,95**  
Sie sparen  
**20 %**

(1 kg = € 201,13)



### Bei erhöhtem Magnesiumbedarf

Bioelectra Magnesium 400 mg Ultra Direct Orange<sup>c)</sup>  
Pellets  
40 Stück, PZN 10252180

statt € 22,05<sup>1)</sup>

**€ 17,95**  
Sie sparen  
**18 %**

(1 kg = € 345,19)



### Zur ergänzenden Ernährung

Fresubin 2 kcal Drink  
Vanille Trinkflasche<sup>a)</sup>  
Flüssig  
4 x 200 ml, PZN 00063779

statt € 26,67<sup>2)</sup>

**€ 16,95**  
Sie sparen  
**36 %**

(1 l = € 21,19)



Gutschein für  
eine Gratisprobe

mea  
meine apotheke

### Stichfrei Classic Mücken- und Zeckenschutz<sup>d)</sup>



Ausschneiden  
und  
einlösen!

Eine Gratisprobe erhalten Sie im Rahmen der apothekenüblichen  
Beratung für diesen Gutschein. Pro Besuch der Apotheke ist nur ein  
Coupon einlösbar. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nur solange der  
Vorrat reicht. Gültig vom 01.06.2025 – 30.06.2025.



Wussten  
Sie schon...

... dass man mit einfachem Lächeln  
gute Laune produziert?

Endorphin, das sogenannte  
„Glückshormon“, sorgt für  
sofortiges Wohlbefinden.

### Unterstützung des Immunsystems

mea Vitamin C + Zink Depot<sup>c)</sup>  
Kapseln  
60 Stück, PZN 16884449

statt € 6,50<sup>1)</sup>

**€ 5,25**  
Sie sparen  
**19 %**

(1 kg = € 134,62)



1), 2), a), c) d) Sämtliche Pflichthinweise und weitere Details siehe Seite 4.

Einfach abtrennen und mitbringen!

## Meine mea® Apotheken-Einkaufsliste

|  |  |
|--|--|
|  |  |
|  |  |
|  |  |
|  |  |
|  |  |
|  |  |

# Nie wieder umsonst in die Apotheke.

Wir  
sorgen  
für Sie!

**Fast 3000 mea® Apotheken deutschlandweit**  
sorgen mit ihren Services dafür, dass sich für Sie jeder  
Gang in die Apotheke lohnt. Fragen Sie ganz einfach  
Verfügbarkeiten an oder bestellen Sie Produkte vor.

a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: **Fenistil Gel**: Wirkstoff: Dimetindenmaleat. Anwendungsgebiete: Zur kurzfristigen Linderung von Juckreiz bei kleinen juckenden Insektenstichen auf intakter Haut. Juckreiz bei Hauterkrankungen wie chronischem Ekzem, Urtikaria und andere allergisch bedingte Hautkrankheiten; Verbrennungen 1. Grades, Sonnenbrand. Warnhinweis: Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat (Ph.Eur.) und Propylenglycol. **Fresubin 2 kcal Drink Vanille Trinkflasche**: Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Zum Diätmanagement bei bestehender oder drohender Mangelernährung. **Imodium akut lingual**: Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung von akuten Durchfällen für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht. Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung nur unter ärztlicher Verordnung und Verlaufsbeobachtung. Warnhinweise: Enthält Aspartam, Pfefferminz-Aroma (Benzylalkohol, Levomenthol, Glukose und Spuren von Sulfiten). **Ketoconazol 2 %**: Wirkstoff: Ketoconazol. Anwendungsgebiete: Behandlung und Prophylaxe von seborrhoischer Dermatitis der Kopfhaut und Pityriasis versicolor bei Erwachsenen und Jugendlichen. Warnhinweis: Enthält Kaliumsorbat. **Octenisept Wund-Desinfektion**: Anwendungsgebiete: Antiseptikum zur wiederholten, zeitlich begrenzten unterstützenden antiseptischen Wundbehandlung. **Thomapyrin Classic Schmerztabletten**: Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, Paracetamol und Coffein. Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren bei akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen. Warnhinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. Enthält Lactose.

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

c) Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

d) Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

Irrtum vorbehalten. 1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V). Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (15.03.2025).

**Aktionszeitraum 01.06.2025 – 30.06.2025**



[www.blauer-engel.de/uz195](http://www.blauer-engel.de/uz195)

Dieses Druckerzeugnis ist mit dem  
Blauen Engel ausgezeichnet.